
EKSPRES
INFORMACIJA

2025 m. birželio mėn.

Nr. 134



2 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 134    |    www.lietuvospaštas.lt

2  Turinys / Pašto mokos ženklų leidyba / Išleisti II ketvirčio pašto mokos ženklai

3  Pašto mokos ženklų leidybos planas 2025 metams 

4  Europa. Nacionaliniai archeologiniai atradimai

5  Vaikų piešiniai. Mano augintinis

6  Lietuvos kurortai. Neringa

7  Pašto vokai ir atvirukai

8  Pirmos dienos datos (PDA) ir proginiai (PA) spaudai 

9  Spausdinama  

10  AB Lietuvos paštas siūlo  

Pašto ženklų temos renkamos remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir apskaitos 
taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-258, II skirsniu. Pašto 
ženklų projektai renkami bei spausdinami remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir 
apskaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-258, III ir IV 
skirsniais.

2025-04-25  EUROPA. NACIONALINIAI ARCHEOLOGINIAI ATRADIMAI

2025-05-16  VAIKŲ PIEŠINIAI. MANO AUGINTINIS

2025-06-06  LIETUVOS KURORTAI. NERINGA

TURINYS

PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBA

IŠLEISTI II KETVIRČIO PAŠTO MOKOS ŽENKLAI



3 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 134    |    www.lietuvospaštas.lt

PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBOS 
PLANAS 2025 METAMS 

Eil. 
Nr. Pašto ženklo, pašto bloko, ženklinto atviruko pavadinimas Išleidimo data

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 
ženklintas 
atvirukas

1. Baltų gentys. Žemaičiai 2025-01-24
3-jų pašto 
ženklų serija

2. Žydų mokslo institutui YIVO – 100 metų 2025-02-21 Pašto ženklas

3.
Baltijos šalių sinchronizacija su kontinentinės Baltijos 
tinklais

2025-03-07 Pašto ženklas

4. Lietuvos kulinarinis paveldas. Cepelinai 2025-03-14 Pašto ženklas

5.
Lietuvos didžiosios kunigaikštienės Birutės karininkų šeimų 
moterų sąjungai – 100 metų

2025-03-21 Pašto ženklas

6. Europa. Nacionaliniai archeologiniai atradimai 2025-04-25
2-jų pašto 
ženklų serija

7. Vaikų piešiniai. Mano augintinis 2025-05-16 Pašto ženklas

8. Lietuvos kurortai. Neringa 2025-06-06 Pašto ženklas

9. Lėktuvo „Anbo“ sukonstravimo 100-metis 2025-07-11 Pašto ženklas

10. Lietuvos raudonoji knyga 2025-08-08 Pašto ženklas

11.
Mikalojaus Konstantino Čiurlionio 150-osios gimimo 
metinės

2025-09-22
Pašto blokas 
iš 3-jų pašto 
ženklų

12. Lietuvos dvaro rūmai 2025-10-10 Pašto ženklas

13. Vaclovo Into 100-osios gimimo metinės 2025-11-14 Pašto ženklas

14. Šv. Kalėdos ir Naujieji metai 2025-11-21
2-jų pašto 
ženklų serija



4 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 134    |    www.lietuvospaštas.lt

EUROPA. NACIONALINIAI 
ARCHEOLOGINIAI 
ATRADIMAI 

Dail. R. Ramonienė. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Pašto ženklo dydis – 37,5x30 mm. 
Nominalai – 2,10 €, 2,10 €. 
Lapelyje 10 (2x5) pašto ženklų. 
Tiražas – po 15 000. 
Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija.

„Piliakalnių pažinimas ir tyrimai Lietuvoje vyksta nuo 
XIX a. antros pusės ir per tą laiką apie juos sukaupta 
daug ir įvairios medžiagos. Paskutiniu metu daugiausia 
duomenų gauta tiriant gražiausius Vakarų Lietuvos 
piliakalnius, iki tol garsėjusiais tik savo išraiškingomis 
formomis kraštovaizdyje ir legendomis. Šilalės 
rajone esantis Medvėgalio piliakalnių kompleksas 

Išleidimo data 2025-04-25
Nr. 916-917.

ir Bilionių piliakalnis yra tie žemaičių žemės perlai, 
kurių kultūriniai sluoksniai slepia prekyvietes dar nuo 
Romos imperijos laikų, kovų su kryžiuočiais pėdsakus, 
iki tol nežinotą paprotį laidoti piliakalniuose ir daugelį 
kitų mūsų senos ir savitos kultūros pažinimo slėpinių“, 
– sako archeologas G. Zabiela.



5 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 134    |    www.lietuvospaštas.lt

Pašto ženklas su pavaizduota akvariumo žuvele 
buvo sukurtas septynmečio moksleivio D. Žvirblio. 
Jis dalyvavo Lietuvos pašto paskelbtame konkurse, 

VAIKŲ PIEŠINIAI. MANO 
AUGINTINIS

Autorius D. Žvirblis, 7 metai. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Pašto ženklo dydis – 37,5x30 mm. 
Nominalas – 2,00 €. 
Lape 50 (5x10) pašto ženklų. 
Tiražas – 15 000. 
Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

Išleidimo data 2025-05-16
Nr. 918.

kuriame 3-16 metų amžiaus vaikai buvo kviečiami 
sukurti savąjį pašto ženklą tema „Mano augintinis“.



6 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 134    |    www.lietuvospaštas.lt

LIETUVOS KURORTAI. 
NERINGA

Dail. A. Uzielaitė. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Pašto ženklo dydis – 30x37,5 mm. 
Nominalas – 2,00 €. 
Lape 50 (10x5) pašto ženklų. 
Tiražas – 15 000. 
Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

Ant pašto ženklo vaizduojami charakteringi 
Neringos simboliai: medinė architektūra, ramios 
marios, kopos, senieji krikštai – mediniai antkapiniai 

Išleidimo data 2025-06-06
Nr. 919.

paminklai, vėtrungės ir neatsiejama pajūrio 
palydovė – baltoji žuvėdra. Tai vizualinė duoklė 
išskirtinei Neringos gamtai, kultūrai ir istorijai.



7 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 134    |    www.lietuvospaštas.lt

PAŠTO VOKAI IR ATVIRUKAI

EUROPA. NACIONALINIAI ARCHEOLOGINIAI ATRADIMAI 
Dail. R. Ramonienė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas – 500 vokų. Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija.

LIETUVOS KURORTAI. NERINGA
Dail. A. Uzielaitė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas – 400 vokų. Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija.



8 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 134    |    www.lietuvospaštas.lt

PIRMOS DIENOS DATOS (PDA) IR PROGINIAI (PA) SPAUDAI

2025-04-25 PDA „EUROPA. NACIONALINIAI ARCHEOLOGINIAI ATRADIMAI“. Šilalė
2025-06-06 PDA „LIETUVOS KURORTAI. NERINGA“. Neringa



9 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 134    |    www.lietuvospaštas.lt

SPAUSDINAMA

LĖKTUVO ANBO SUKONSTRAVIMO 
100-METIS 
Išleidimo data 2025-07-11
Nr. 920.
Dail. I. Balakauskaitė. Kreidinis popierius. 
Ofsetas. Pašto ženklo dydis – 37,5x30 mm. 
Nominalas – 2,00 €. Lapelyje 5 (1x5) pašto 
ženklai ir 5 kuponai. Tiražas – 15 000. 
Spausdina „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

LIETUVOS RAUDONOJI KNYGA
Išleidimo data 2025-08-08
Nr. 921.
Autorė D. Podluzhna. Kreidinis popierius. 
Ofsetas. Pašto ženklo dydis – 30x37,5 mm. 
Nominalas – 2,05 €. Lape 10 (5x2) pašto 
ženklų. Tiražas – 20 000. Spausdina „Baltijas 
Banknote SIA“, Latvija. 



10 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 134    |    www.lietuvospaštas.lt

AB LIETUVOS PAŠTAS SIŪLO

Metinius pašto ženklų rinkinius:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina (EUR)

220199 2014 30

220200 2015 33

220201 2016 28

220202 2017 33

220204 2018 39

220205 2019 27

220206 2020 30

220208 2022 33

220210 2023 59

220211 2024 52

Lietuvos pašto ženklų komplektus Davo Lux lapuose:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina (EUR)

220197 2011 41,71 

Teminius rinkinius:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

220176
Lietuvos raudonoji knyga pašto žen-

kluose
57,34



11 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 134    |    www.lietuvospaštas.lt

220193 Vaikiškas pašto ženklų rinkinys 9,27

Bendros laidos:
Vatikano pašto ženklus:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

225018
Žemaičių vyskupijos įkūrimui – 600 

metų 
1

Lenkijos pašto ženklus:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

225019
Trakų Dievo Motinos, Lietuvos globėjos, 

paveikslo karūnavimui – 300 metų
1

225020
500-osios Lietuvos didžiojo kunigaikščio 
ir Lenkijos karaliaus Žygimanto Augusto 

gimimo metinės
2

225021 Chotino mūšis (Lenkija) 2

225022 Chotino mūšis (Ukraina) 2

Liuksemburgo pašto ženklus:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

225023
Kaunas ir Ešas prie Alzeto –  
Europos kultūros sostinės

1,60

Filatelinė produkcija užsakovui išsiunčiama paštu po to, kai apmokama sąskaita. Galima užsisakyti Lietu-
vos pašto pirmos dienos vokų, vokų su proginiais spaudais, ženklintų vokų ir atvirukų, bei kitos filatelinės 
medžiagos.  

Užsakymus prašome siųsti adresu: 
AB Lietuvos paštas 
Komunikacijos ir rinkodaros departamentas J. Balčikonio g. 3, 03500 Vilnius 
Lietuvos pašto ženklus galima užsisakyti el. parduotuvėje: https://eparduotuve.post.lt/
Iškilus klausimams kreiptis el. paštu: expressinfo@post.lt 
Informacija teikiama tel.: skambinant iš Lietuvos – +370 700 554 00 arba 1842,  
skambinant iš užsienio +370 5 233 3060.


